SEGUNDO.-APROBAR el Convenio regulador de las delegaciones acordadas entre 
este Ayuntamiento y la Agencia Tributaria Canaria, que consta en el expediente y 
se anexa a este acuerdo.

TERCERO.-AUTORIZAR Y DISPONER el gasto plurianual por un importe total de 
OCHOCIENTOS CINCO MIL EUROS (805.000,00 euros), para atender a los costes 
derivados de la ejecución del convenio con la Agencia Tributaria Canaria para la 
prestación del servicio de gestión del cobro de débitos en vía ejecutiva durante 
su vigencia, con cargo a las retenciones de crédito siguientes y con cargo a la

[...]

SEGUNDO.- APROBAR el Convenio regulador de las delegaciones acordadas entre 
este Ayuntamiento y la Agencia Tributaria Canaria, que consta en el expediente y 
se anexa a este acuerdo.

TERCERO.- AUTORIZAR Y DISPONER el gasto plurianual por un importe total de 
OCHOCIENTOS CINCO MIL EUROS (805.000,00 euros), para atender a los costes 
derivados de la ejecución del convenio con la Agencia Tributaria Canaria para la 
prestación del servicio de gestión del cobro de débitos en vía ejecutiva durante 
su vigencia, con cargo a las retenciones de crédito siguientes y con cargo a la

[...]

efectos de contratar el servicio denominado “SERVICIO DE COMUNICACIONES BASADOS 
EN UNA RED MULTISERVICIO ÚNICA (VOZ Y DATOS) PARA EL AYUNTAMIENTO DE SAN 
BARTOLOMÉ DE TIRAJANA”, mediante procedimiento abierto, sujeto a regulación 
armonizada, varios criterios de adjudicación, con un precio máximo del licitación
de UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCO MIL EUROS (1.605.000,00 €), de los cuales, UN 
MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS (1.500.000,00 €) corresponde al principal, y CIENTO 
CINCO MIL EUROS (105.000,00 €) corresponde al IGIC.

Dicho contrato tendrá un plazo de ejecución de CUATRO(4) AÑOS a contar desde la 
formalización, pudiendo ser prorrogado por UN(1) AÑO MÁS.

En dicha sesión se designó como responsable del citado contrato al Técnico 
Municipal, D.

[...]

Dicha fecha marca asimismo el inicio del 
cómputo del plazo de duración del contrato y de la prórroga prevista.

Por el Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria celebrada el 31 de octubre de 2024 
se autorizó la modificación del contrato citado por un importe total de CIENTO 
CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (148.380,07€), 
de los que corresponden a la ejecución material de la modificación del contrato, 
CIENTO TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA Y SEIS 
CÉNTIMOS (138.672,96€) y NUEVE MIL SETECIENTOS SIETE EUROS CON ONCE CÉNTIMOS 
(9.707,11€) al 7% de IGIC, por razones de interés público, y por darse 
cumplimiento a los artículos 205.1 a) y b) y 205.2 a) de la LCSP siendo su 
desglose el siguiente: 

Servicio Importe

20 Líneas FTTH 1GB con IP estática 15.657,00 €

10 Líneas FTTH 1 GB sin IP estática 5.509,70 €

[...]

efectos de contratar el servicio denominado “SERVICIO DE COMUNICACIONES BASADOS 

EN UNA RED MULTISERVICIO ÚNICA (VOZ Y DATOS) PARA EL AYUNTAMIENTO DE SAN 
BARTOLOMÉ DE TIRAJANA”, mediante procedimiento abierto, sujeto a regulación 
armonizada, varios criterios de adjudicación, con un precio máximo del licitación
de UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCO MIL EUROS (1.605.000,00 €), de los cuales, UN 
MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS (1.500.000,00 €) corresponde al principal, y CIENTO 
CINCO MIL EUROS (105.000,00 €) corresponde al IGIC.

Dicho contrato tendrá un plazo de ejecución de CUATRO(4) AÑOS a contar 
desde la formalización, pudiendo ser prorrogado por UN(1) AÑO MÁS.

En dicha sesión se designó como responsable del citado contrato al Técnico 
Municipal, D.